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Gemeinde Seefeld  
 

 09.05.2018 

 

 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 
 
Der Finanzausschuss der Gemeinde Seefeld ist zu einer Sitzung am 

 
Donnerstag, den 24.05.2018, um 19:00 Uhr, 

im Sitzungssaal in der Verwaltungsstelle Hanerau-Ha demarschen, Kaiserstraße 11,  
25557 Hanerau-Hademarschen 

 
einberufen. 

 
 

Tagesordnung 
 
1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der 

Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 
 

 

 

2 Änderungsanträge zur Tagesordnung 
 

 

 

3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 
letzten Sitzung 
 

 

 

4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung 
 

 

 

5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden/des Bürgermeisters 
 

 

 

6 Einwohnerfragestunde 
 

 

 

7 Erläuterungen zur Prüfung der Jahresrechnung 2017 
 

 

 

8 Stichprobenartige Prüfung der Belege zur Jahresrechnung 2017 
 

 

 

9 Schlussbericht zur Jahresrechnung 2017 
 

 

 

10 Anfragen aus dem Ausschuss 
 

 

 

 
Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich. 
 
 
 
gez. Timm Martens 
Ausschussvorsitzender 
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Gemeinde Padenstedt  
 

 

08.05.2018  

 

 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 
 
Der Bau- und Wegeausschuss der Gemeinde Padenstedt ist zu einer Sitzung am 

 
Dienstag, den 22.05.2018, um 19:30 Uhr, 

in den Bürgerstuben, Hauptstraße 60, 24634 Padenste dt 
 

einberufen. 
 
 

Tagesordnung 
 
1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der 

Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 
 

 

 

2 Änderungsanträge zur Tagesordnung 
 

 

 

3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 
letzten Sitzung 
 

 

 

4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung 
 

 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters/der Ausschussvorsitzenden 
 

 

 

6 Einwohnerfragestunde 
 

 

 

7 Sachstand Erweiterung Kindertagesstätte Padenstedt 
 

 

 

8 Anfragen aus dem Ausschuss 
 

 

 

9 Sonstiges 
 

 

 

 
Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich. 
 
 
 
gez. Ulla von See 
Ausschussvorsitzende 
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08.05.2018 

Folgende, nachstehend aufgeführte Fundsachen wurden abgegeben und können während der  
Öffnungszeiten von den Eigentümern abgeholt werden: 

Aukrug                                                            Aushang            Zeitraum 01.11.2017 bis 30.04.2018 
Bargfelder Straße 10 
(Bürgerbüro)  
24613 Aukrug 

Kategorie Anzahl 
Fahrrad 4 
Geldbeutel, Sonstige Wertsache 1 
Handy 1 
Schlüssel 1 

Es wird darauf hingewiesen, dass das Eigentum an den Fundsachen, falls die Verlierer sich nicht melden, 
nach Ablauf von 6 Monaten nach Anzeige des Fundes beim Fundbüro bzw. der Polizei auf den Finder oder 
bei Verzicht auf jegliche Fundrechte auf die Gemeinde des Fundortes übergeht. Beschluss: Vorstehende 
Bekanntmachung wird hiermit zur allgemeinen Kenntnis gebracht. 
 
Anzahl der Fundstücke: 7 

 
Hanerau-Hademarschen  
Kaiserstraße 11  
(Bürgerbüro) 
25557 Hanerau-Hademarschen 

 

 
Kategorie Anzahl 
Fahrrad 2 
Foto/Film/Video 1 
Kleidung 2 
Rucksack 1 
Schlüssel 2 

Es wird darauf hingewiesen, dass das Eigentum an den Fundsachen, falls die Verlierer sich nicht melden, 
nach Ablauf von 6 Monaten nach Anzeige des Fundes beim Fundbüro bzw. der Polizei auf den Finder o-
der bei Verzicht auf jegliche Fundrechte auf die Gemeinde des Fundortes übergeht. Beschluss: Vorste-
hende Bekanntmachung wird hiermit zur allgemeinen Kenntnis gebracht. 

Anzahl der Fundstücke: 8 
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08.05.2018 

Folgende, nachstehend aufgeführte Fundsachen wurden abgegeben und können während der  
Öffnungszeiten von den Eigentümern abgeholt werden: 

Hohenwestedt  
Lindenstraße 21  
(Bürgerbüro) 
24594 Hohenwestedt 

Aushang Zeitraum 01.11.2017 bis 30.04.2018 

 
Kategorie Anzahl 
Brille 1 
Fahrrad 6 
Fahrzeuge Zubehör 1 
Geldbeutel, Sonstige Wertsache 1 
Kleidung 1 
Schlüssel 4 
Uhr 1 

Es wird darauf hingewiesen, dass das Eigentum an den Fundsachen, falls die Verlierer sich nicht melden, 
nach Ablauf von 6 Monaten nach Anzeige des Fundes beim Fundbüro bzw. der Polizei auf den Finder o-
der bei Verzicht auf jegliche Fundrechte auf die Gemeinde des Fundortes übergeht. Beschluss: Vorste-
hende Bekanntmachung wird hiermit zur allgemeinen Kenntnis gebracht. 

Anzahl der Fundstücke: 15 
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Gemeinde Hanerau -Hademarschen  
 

 

Hanerau-Hademarschen, 11.05.2018 

 

 
Amtliche Bekanntmachung 

 
Der Wegebau- und Umweltausschuss der Gemeinde Hanerau-Hademarschen ist zu einer Sitzung am 

 
Mittwoch, den 23.05.2018, um 19:30 Uhr, 

im Sitzungssaal in der Verwaltungsstelle Hanerau-Ha demarschen, Kaiserstraße 11, 25557 Hanerau-
Hademarschen 

 
einberufen. 

 
Tagesordnung 
 
1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der 

Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 
 

 

2 Änderungsanträge zur Tagesordnung 
 

 

3 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 
letzten Sitzung 
 

 

4 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung 
 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters/des Ausschussvorsitzenden 
 

 

6 Einwohnerfragestunde 
 

 

7 Sachstandbericht Ausbau Breitband 
 

 

8 Versetzung Ortseingangsschild in Hanerau 
 

 

9 Hinweisschild Mühlenteich 
 

 

10 Ausstattung Kinderspielplätze 
 

 

11 Anschaffung weiterer Geschwindigkeit-Anzeigetafeln 
 

 

12 Bauhofangelegenheiten 
 

 

12.1 Anschaffung Dreiseitenkipper Bauhof 
 

 

12.2 Anschaffung Arbeitsbühne 
 

 

13 Arbeitsgruppe Ortsbildgestaltung 
 

 

14 Zustand Hademarscher Berge 
 

 

15 LED Beleuchtung Sportplatz 
 

 

16 Hinweisschilder Straßennamen 
 

 

17 Verwendung Haushaltsmittelüberschuss aus den Vorjahren 
 

 

18 Sonstiges 
 

 

19 Anfragen aus dem Ausschuss 
 

 

Eine Beschlussfassung über die nichtöffentliche Beratung einzelner Tagesordnungspunkte ist möglich. 
 
gez. Jörg Hommel 
Ausschussvorsitzender 
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Amt Mittelholstein  
- Der Amtsdirektor - 

als Gemeindewahlleiter 

Hohenwestedt, 11. Mai 2018 

 
 
 
 

Bekanntmachung 
der Gemeindewahlergebnisse  

 
 
für die Gemeinden Arpsdorf, Aukrug, Beldorf, Bendorf, Beringstedt, Bornholt, Ehndorf, Gokels, 
Grauel, Hanerau-Hademarschen, Heinkenborstel, Hohenwestedt, Jahrsdorf, Lütjenwestedt, Mee-
zen, Mörel, Nienborstel, Nindorf, Oldenbüttel, Osterstedt, Padenstedt, Rade b. Hohenwestedt, 
Remmels, Seefeld, Steenfeld, Tappendorf, Thaden, Todenbüttel und Wapelfeld. 
 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09. Mai 2018 folgendes Ergebnis der Ge-
meindewahl vom 06. Mai 2018 festgestellt: 
 
Es wurden die in der Anlage aufgeführten unmittelba ren Vertreterinnen und Vertreter sowie 
Listenvertreterinnen und Listenvertreter gewählt. 

 
 
Alle übrigen Angaben des Gemeindewahlergebnisses können bei dem Gemeindewahlleiter wäh-
rend der Dienststunden eingesehen werden. 
 
Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jede oder jeder Wahlberechtigte der Gemeinde innerhalb ei-
nes Monats nach dieser Bekanntmachung schriftlich oder zur Niederschrift beim Gemeindewahllei-
ter Einspruch einlegen. 
Die Einspruchsfrist beginnt am 12. Mai 2018 und endet am 12. Juni 2018. 
 
 
 
Hohenwestedt, den 11.05.2018 
 
 

gez. 

Landt 
Gemeindewahlleiter 

 
 
 
 
 
Anlage auf Folgeseiten ! 
 



Sitzzuteilung Gemeindewahl Arpsdorf 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Ausgangszahl Sitze:   9

Sitzzuweisungen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf Krügel, Jens KWG

Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf Schümann, Bernd KWG

Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf Voß, Marko KWG

Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf Wittek, Jan KWG

Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf Wendlandt, Olaf KWG

Teiler KWG

0,5 (1) 824,0

1,5 (2) 274,7

2,5 (3) 164,8

3,5 (4) 117,7

4,5 (5) 91,6

5,5 (6) 74,9

6,5 (7) 63,4

7,5 (8) 54,9

8,5 (9) 48,5

9,5 43,4

Sitze 9

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Krügel, Jens Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf 112 Stimmen

Schümann, Bernd Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf 87 Stimmen

Wendlandt, Olaf Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf 47 Stimmen

Voß, Marko Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf 86 Stimmen

Wittek, Jan Wahlkreis 01/1 - Arpsdorf 80 Stimmen

Bardenhagen, Anja Liste 0 Stimmen

Gertz, Birgit Liste 0 Stimmen

Stüben, Jörg Liste 0 Stimmen

Sachse, Steffen Liste 0 Stimmen

Anlage zur Bekanntmachung der Gemeindewahlergebnisse vom 11.05.2018



Sitzzuteilung Gemeindewahl Aukrug 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Ausgangszahl Sitze:   17

Sitzzuweisungen:

Sitzverteilung

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 02/1 - Aukrug-Nord Rehder, Joachim SPD

Wahlkreis 02/1 - Aukrug-Nord Rohwer, Klaus-Henning CDU

Wahlkreis 02/1 - Aukrug-Nord Sierck, Jan CDU

Wahlkreis 02/2 - Aukrug-Ost von der Geest, Lutz CDU

Wahlkreis 02/2 - Aukrug-Ost Radtke, Helmut CDU

Wahlkreis 02/2 - Aukrug-Ost Langhann, Hans-Heinrich CDU

Wahlkreis 02/3 - Aukrug-Süd Ratjen, Harder CDU

Wahlkreis 02/3 - Aukrug-Süd Junge, Harald CDU

Wahlkreis 02/3 - Aukrug-Süd Rumpf, Sonja CDU

Teiler CDU SPD FDP AI EfA

0,5 (1) 4112,00 (2) 3090,00 (8) 762,00 (3) 1392,00 (6) 954,00

1,5 (4) 1370,67 (5) 1030,00 254,00 (11) 464,00 (16) 318,00

2,5 (7) 822,40 (9) 618,00 152,40 278,40 190,80

3,5 (10) 587,43 (13) 441,43 108,86 198,86 136,29

4,5 (12) 456,89 (15) 343,33 84,67 154,67 106,00

5,5 (14) 373,82 280,91 69,27 126,55 86,73

6,5 (17) 316,31 237,69 58,62 107,08 73,38

7,5 274,13 206,00 50,80 92,80 63,60

Sitze 7 5 1 2 2

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 7+1 8 0

SPD 5 1 4

FDP 1 0 1

AI 2 0 2

EfA 2 0 2

Westendorff, M. 0 0 0

Gesamt 18 9 9

Überhangmandate

CDU                     1 Überhangmandat

Gemäß §10 Abs. 4 GKWG wird die Sitzverteilung fortgesetzt, bis alle Mehrsitze zugeteilt sind.

Teiler CDU SPD FDP AI EfA

0,5 (1) 4112,00 (2) 3090,00 (8) 762,00 (3) 1392,00 (6) 954,00

1,5 (4) 1370,67 (5) 1030,00 254,00 (11) 464,00 (16) 318,00

2,5 (7) 822,40 (9) 618,00 152,40 (19) 278,40 190,80

3,5 (10) 587,43 (13) 441,43 108,86 198,86 136,29

4,5 (12) 456,89 (15) 343,33 84,67 154,67 106,00

5,5 (14) 373,82 (18) 280,91 69,27 126,55 86,73

6,5 (17) 316,31 237,69 58,62 107,08 73,38

7,5 (20) 274,13 206,00 50,80 92,80 63,60

8,5 241,88 181,76 44,82 81,88 56,12

Sitze 8 6 1 3 2



Neue Sitzzahl:  20 Sitze

Sitzzuweisungen nach Verhältnisausgleich

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 8 8 0

SPD 6 1 5

FDP 1 0 1

AI 3 0 3

EfA 2 0 2

Westendorff, M. 0 0 0

Gesamt 20 9 11

CDU :   8 Sitze

Rohwer, Klaus-Henning Wahlkreis 02/1 - Aukrug-Nord 227 Stimmen

Sierck, Jan Wahlkreis 02/1 - Aukrug-Nord 201 Stimmen

Radtke, Helmut Wahlkreis 02/2 - Aukrug-Ost 295 Stimmen

Langhann, Hans-Heinrich Wahlkreis 02/2 - Aukrug-Ost 262 Stimmen

von der Geest, Lutz Wahlkreis 02/2 - Aukrug-Ost 335 Stimmen

Rumpf, Sonja Wahlkreis 02/3 - Aukrug-Süd 167 Stimmen

Ratjen, Harder Wahlkreis 02/3 - Aukrug-Süd 237 Stimmen

Junge, Harald Wahlkreis 02/3 - Aukrug-Süd 178 Stimmen

SPD :   6 Sitze

Rehder, Joachim Wahlkreis 02/1 - Aukrug-Nord 280 Stimmen

Haack, Kirsten Liste 162 Stimmen

Neitzel, Volker Liste 173 Stimmen

Pahlke, Sven Liste 191 Stimmen

Altmann, Lothar Liste 110 Stimmen

Vilsmeier, Frank Liste 110 Stimmen

FDP :   1 Sitz

Johannsen, Norbert Liste 78 Stimmen

AI :   3 Sitze

Carstens, Johannes Liste 69 Stimmen

Baumann, Ulf Liste 91 Stimmen

Jensen, Birgit Liste 62 Stimmen

EfA :   2 Sitze

Ritter-Ratjen, Andreas Liste 102 Stimmen

Senff, Thorsten Liste 72 Stimmen

Westendorff, M. :   0 Sitze



Sitzzuteilung Gemeindewahl Beldorf 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 03/1 - Beldorf Beckmann, Jens KWG

Wahlkreis 03/1 - Beldorf Volquardsen, Ocke KWG

Wahlkreis 03/1 - Beldorf Paulsen, Holger KWG

Wahlkreis 03/1 - Beldorf Paulsen, Hauke KWG

Wahlkreis 03/1 - Beldorf Söhrn, Matthias KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 574,0(1)

  1,5 191,3(2)

  2,5 114,8(3)

  3,5 82,0(4)

  4,5 63,8(5)

  5,5 52,2(6)

  6,5 44,2(7)

  7,5 38,3(8)

  8,5 33,8(9)

  9,5 30,2

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Volquardsen, Ocke Wahlkreis 03/1 - Beldorf 70 Stimmen

Söhrn, Matthias Wahlkreis 03/1 - Beldorf 45 Stimmen

Paulsen, Hauke Wahlkreis 03/1 - Beldorf 46 Stimmen

Beckmann, Jens Wahlkreis 03/1 - Beldorf 79 Stimmen

Paulsen, Holger Wahlkreis 03/1 - Beldorf 47 Stimmen

Rathmann-Stöhrmann, Florian Liste 0 Stimmen

Grode, Doris Liste 0 Stimmen

Delfs, Torsten Liste 0 Stimmen

Möller, Stefanie Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Bendorf 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 04/1 - Bendorf Ott, Holger KWG Bendorf

Wahlkreis 04/1 - Bendorf Engel, Marita KWG Bendorf

Wahlkreis 04/1 - Bendorf Steffens, Holger KWG Bendorf

Wahlkreis 04/1 - Bendorf Kock, Raimer KWG Bendorf

Wahlkreis 04/1 - Bendorf Willmann, Jan KWG Oersdorf

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG Bendorf KWG Oersdorf

  0,5 1304,0(1) 624,0(2)

  1,5 434,7(3) 208,0(5)

  2,5 260,8(4) 124,8(8)

  3,5 186,3(6) 89,1

  4,5 144,9(7) 69,3

  5,5 118,5(9) 56,7

  6,5 100,3 48,0

Sitze 6 3

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG Bendorf 6 4 2

KWG Oersdorf 3 1 2

Gesamt 9 5 4

KWG Bendorf :   6 Sitze

Ott, Holger Wahlkreis 04/1 - Bendorf 165 Stimmen

Steffens, Holger Wahlkreis 04/1 - Bendorf 123 Stimmen

Kock, Raimer Wahlkreis 04/1 - Bendorf 105 Stimmen

Engel, Marita Wahlkreis 04/1 - Bendorf 163 Stimmen

Hennings, Jörn Liste 96 Stimmen

Reimers, Dirk Liste 0 Stimmen

KWG Oersdorf :   3 Sitze

Willmann, Jan Wahlkreis 04/1 - Bendorf 100 Stimmen

Holm, Henrik Liste 56 Stimmen

Meißner, Joachim Liste 60 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Beringstedt 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Ausgangszahl Sitze:   9

Sitzzuweisungen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 05/1 - Beringstedt Rohwer, Sönke CDU

Wahlkreis 05/1 - Beringstedt Solterbeck, Claus Johann CDU

Wahlkreis 05/1 - Beringstedt Stender, Claudia AWB

Wahlkreis 05/1 - Beringstedt Illing, Thomas AWB

Wahlkreis 05/1 - Beringstedt Wichelmann, Kai  (Losentscheid) CDU

Teiler CDU AWB

0,5 (1) 1538,0 (2) 1090,0

1,5 (3) 512,7 (4) 363,3

2,5 (5) 307,6 (7) 218,0

3,5 (6) 219,7 (9) 155,7

4,5 (8) 170,9 121,1

5,5 139,8 99,1

Sitze 5 4

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 5 3 2

AWB 4 2 2

Gesamt 9 4 5

CDU :   5 Sitze

Rohwer, Sönke Wahlkreis 05/1 - Beringstedt 243 Stimmen

Solterbeck, Claus Johann Wahlkreis 05/1 - Beringstedt 162 Stimmen

Wichelmann, Kai (im Losverfahren) Wahlkreis 05/1 - Beringstedt (Los) 123 Stimmen

Quednau, Wilfrid (im Losverfahren) Liste 123 Stimmen

Lohse, Swen Liste 118 Stimmen

AWB :   4 Sitze

Stender, Claudia Wahlkreis 05/1 - Beringstedt 144 Stimmen

Illing, Thomas Wahlkreis 05/1 - Beringstedt 130 Stimmen

Riese, Marc Liste 79 Stimmen

Goerzen, Georg Liste 86 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Bornholt 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 06/1 - Bornholt Martens, Thorsten KWG

Wahlkreis 06/1 - Bornholt Herbst, Günter KWG

Wahlkreis 06/1 - Bornholt Schröter, Peter KWG

Wahlkreis 06/1 - Bornholt Martens, Dirk KWG

Ausgangszahl Sitze:   7

Teiler KWG

  0,5 398,0(1)

  1,5 132,7(2)

  2,5 79,6(3)

  3,5 56,9(4)

  4,5 44,2(5)

  5,5 36,2(6)

  6,5 30,6(7)

  7,5 26,5

Sitze 7

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 7 4 3

Gesamt 7 4 3

KWG :   7 Sitze

Martens, Thorsten Wahlkreis 06/1 - Bornholt 69 Stimmen

Herbst, Günter Wahlkreis 06/1 - Bornholt 46 Stimmen

Schröter, Peter Wahlkreis 06/1 - Bornholt 44 Stimmen

Martens, Dirk Wahlkreis 06/1 - Bornholt 40 Stimmen

Möller, Jan-Reimer Liste 0 Stimmen

Timm, Hans Liste 0 Stimmen

Sievers, Sonja Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Ehndorf 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 07/1 - Ehndorf Göttsch, Hauke CDU

Wahlkreis 07/1 - Ehndorf Struve, Jochen CDU

Wahlkreis 07/1 - Ehndorf Legge, Jörg CDU

Wahlkreis 07/1 - Ehndorf Eggers, Katja CDU

Wahlkreis 07/1 - Ehndorf Engeborg, Michael CDU

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler CDU SPD

  0,5 1776,0(1) 722,0(2)

  1,5 592,0(3) 240,7(6)

  2,5 355,2(4) 144,4(9)

  3,5 253,7(5) 103,1

  4,5 197,3(7) 80,2

  5,5 161,5(8) 65,6

  6,5 136,6 55,5

Sitze 6 3

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 6 5 1

SPD 3 0 3

Gesamt 9 5 4

CDU :   6 Sitze

Göttsch, Hauke Wahlkreis 07/1 - Ehndorf 219 Stimmen

Struve, Jochen Wahlkreis 07/1 - Ehndorf 183 Stimmen

Eggers, Katja Wahlkreis 07/1 - Ehndorf 163 Stimmen

Legge, Jörg Wahlkreis 07/1 - Ehndorf 176 Stimmen

Engeborg, Michael Wahlkreis 07/1 - Ehndorf 147 Stimmen

Peters, Thomas Liste 0 Stimmen

SPD :   3 Sitze

Schulz, Ina Liste 94 Stimmen

Niefer, Heidrun Liste 51 Stimmen

Frank, Julia Liste 85 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Gokels 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 08/1 - Gokels Hadenfeldt, Heiko WGG

Wahlkreis 08/1 - Gokels Messerschmidt, Philip WGG

Wahlkreis 08/1 - Gokels Jahn, Volker WGG

Wahlkreis 08/1 - Gokels Schnoor, Monika WGG

Wahlkreis 08/1 - Gokels Nibbe, Timo WGG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler WGG

  0,5 1154,0(1)

  1,5 384,7(2)

  2,5 230,8(3)

  3,5 164,9(4)

  4,5 128,2(5)

  5,5 104,9(6)

  6,5 88,8(7)

  7,5 76,9(8)

  8,5 67,9(9)

  9,5 60,7

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

WGG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

WGG :   9 Sitze

Nibbe, Timo Wahlkreis 08/1 - Gokels 102 Stimmen

Jahn, Volker Wahlkreis 08/1 - Gokels 110 Stimmen

Hadenfeldt, Heiko Wahlkreis 08/1 - Gokels 148 Stimmen

Messerschmidt, Philip Wahlkreis 08/1 - Gokels 112 Stimmen

Schnoor, Monika Wahlkreis 08/1 - Gokels 105 Stimmen

Hoekstra, Monika Liste 0 Stimmen

Holm, Jan-Henrik Liste 0 Stimmen

Raap, Michael Liste 0 Stimmen

Lembrecht, Carsten Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Grauel 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 09/1 - Grauel Flügge, Friedrich KWG

Wahlkreis 09/1 - Grauel Müller, Steffen KWG

Wahlkreis 09/1 - Grauel Struve, Marc KWG

Wahlkreis 09/1 - Grauel Rohweder, Kai KWG

Wahlkreis 09/1 - Grauel Ruhsert, Martin KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 632,0(1)

  1,5 210,7(2)

  2,5 126,4(3)

  3,5 90,3(4)

  4,5 70,2(5)

  5,5 57,5(6)

  6,5 48,6(7)

  7,5 42,1(8)

  8,5 37,2(9)

  9,5 33,3

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Flügge, Friedrich Wahlkreis 09/1 - Grauel 109 Stimmen

Struve, Marc Wahlkreis 09/1 - Grauel 47 Stimmen

Rohweder, Kai Wahlkreis 09/1 - Grauel 47 Stimmen

Ruhsert, Martin Wahlkreis 09/1 - Grauel 46 Stimmen

Müller, Steffen Wahlkreis 09/1 - Grauel 67 Stimmen

Bünning, Maike Liste 0 Stimmen

Stemmann, Anja Liste 0 Stimmen

Meyer, Ralph Liste 0 Stimmen

Brakenhoff, Claus-Hermann Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Hanerau-Hademarschen 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 10/1 - Han.-Hademarschen SüdTepker, Christian CDU

Wahlkreis 10/1 - Han.-Hademarschen SüdGriefnow, Otto SPD

Wahlkreis 10/1 - Han.-Hademarschen SüdFinnern, Maja CDU

Wahlkreis 10/2 - Han.-Hademarschen NordHommel, Jörg SPD

Wahlkreis 10/2 - Han.-Hademarschen NordDeckner, Thomas CDU

Wahlkreis 10/2 - Han.-Hademarschen NordWolgast, Manuela SPD

Wahlkreis 10/3 - Han.-Hademarschen OstNiemöller, Rolf-Martin CDU

Wahlkreis 10/3 - Han.-Hademarschen OstHommel, Margrit SPD

Wahlkreis 10/3 - Han.-Hademarschen OstKrüger, Bernd Wählergemeinschaft

Ausgangszahl Sitze:   17

Teiler CDU SPD WG

  0,5 2416,00(1) 2320,00(2) 1472,00(3)

  1,5 805,33(4) 773,33(5) 490,67(6)

  2,5 483,20(7) 464,00(8) 294,40(11)

  3,5 345,14(9) 331,43(10) 210,29(16)

  4,5 268,44(12) 257,78(13) 163,56

  5,5 219,64(14) 210,91(15) 133,82

  6,5 185,85(17) 178,46 113,23

  7,5 161,07 154,67 98,13

Sitze 7 6 4

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 7 4 3

SPD 6 4 2

Wählergemeinschaft 4 1 3

Gesamt 17 9 8

CDU :   7 Sitze

Tepker, Christian Wahlkreis 10/1 - Han.-Hademarschen Süd 149 Stimmen

Finnern, Maja Wahlkreis 10/1 - Han.-Hademarschen Süd 129 Stimmen

Deckner, Thomas Wahlkreis 10/2 - Han.-Hademarschen Nord 166 Stimmen

Niemöller, Rolf-Martin Wahlkreis 10/3 - Han.-Hademarschen Ost 187 Stimmen

Jebens, Hauke Liste 133 Stimmen

Lüllmann, Doris Liste 104 Stimmen

Goebel, Christian Liste 123 Stimmen

SPD :   6 Sitze

Griefnow, Otto Wahlkreis 10/1 - Han.-Hademarschen Süd 142 Stimmen

Hommel, Jörg Wahlkreis 10/2 - Han.-Hademarschen Nord 211 Stimmen

Wolgast, Manuela Wahlkreis 10/2 - Han.-Hademarschen Nord 139 Stimmen



SPD :   6 Sitze

Hommel, Margrit Wahlkreis 10/3 - Han.-Hademarschen Ost 130 Stimmen

Eichhorst-von Stemm, Reinhard Liste 103 Stimmen

Plümer-Malchin, Ursel Liste 80 Stimmen

Wählergemeinschaft :   4 Sitze

Krüger, Bernd Wahlkreis 10/3 - Han.-Hademarschen Ost 114 Stimmen

Leitz, Dieter Liste 96 Stimmen

Gotthard, Ellen Liste 64 Stimmen

Blunck, Jörg Liste 93 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Heinkenborstel 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel Wichmann, Holger KWG

Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel Eberhard, Horst KWG

Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel Kühl, Jürgen KWG

Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel Ralfs, Thies KWG

Ausgangszahl Sitze:   7

Teiler KWG

  0,5 328,0(1)

  1,5 109,3(2)

  2,5 65,6(3)

  3,5 46,9(4)

  4,5 36,4(5)

  5,5 29,8(6)

  6,5 25,2(7)

  7,5 21,9

Sitze 7

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 7 4 3

Gesamt 7 4 3

KWG :   7 Sitze

Ralfs, Thies Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel 26 Stimmen

Eberhard, Horst Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel 44 Stimmen

Wichmann, Holger Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel 53 Stimmen

Kühl, Jürgen Wahlkreis 11/1 - Heinkenborstel 41 Stimmen

Magnussen, Matthias Liste 0 Stimmen

Thun, Marc Liste 0 Stimmen

Ralfs, Jessika Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Hohenwestedt 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 12/1 - Volkshochschule I Ahlf, Udo-Wilfried SPD

Wahlkreis 12/1 - Volkshochschule I Becker, Steffica SPD

Wahlkreis 12/2 - Volkshochschule II Krusche, Dietrich CDU

Wahlkreis 12/2 - Volkshochschule II Strahl, Manfred SPD

Wahlkreis 12/3 - Schule Hohe Geest I Boye, Uwe CDU

Wahlkreis 12/3 - Schule Hohe Geest I Grothmaack, Otto CDU

Wahlkreis 12/4 - Schule Hohe Geest II Wiele, Carsten-Norman CDU

Wahlkreis 12/4 - Schule Hohe Geest II Jürgens, Anita SPD

Wahlkreis 12/5 - Schule Am Park Krabbenhöft, Thorben CDU

Wahlkreis 12/5 - Schule Am Park Warncke, Udo CDU

Ausgangszahl Sitze:   19

Teiler CDU SPD FDP

  0,5 3122,00(1) 2690,00(2) 1470,00(3)

  1,5 1040,67(4) 896,67(5) 490,00(8)

  2,5 624,40(6) 538,00(7) 294,00(13)

  3,5 446,00(9) 384,29(10) 210,00(17)

  4,5 346,89(11) 298,89(12) 163,33

  5,5 283,82(14) 244,55(15) 133,64

  6,5 240,15(16) 206,92(19) 113,08

  7,5 208,13(18) 179,33 98,00

  8,5 183,65 158,24 86,47

Sitze 8 7 4

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 8 6 2

SPD 7 4 3

FDP 4 0 4

Gesamt 19 10 9

CDU :   8 Sitze

Krusche, Dietrich Wahlkreis 12/2 - Volkshochschule II 190 Stimmen

Boye, Uwe Wahlkreis 12/3 - Schule Hohe Geest I 168 Stimmen

Grothmaack, Otto Wahlkreis 12/3 - Schule Hohe Geest I 143 Stimmen

Wiele, Carsten-Norman Wahlkreis 12/4 - Schule Hohe Geest II 145 Stimmen

Krabbenhöft, Thorben Wahlkreis 12/5 - Schule Am Park 224 Stimmen

Warncke, Udo Wahlkreis 12/5 - Schule Am Park 195 Stimmen

Tessensohn, Jan Liste 135 Stimmen

gr. Feldhaus, Anette Liste 156 Stimmen



SPD :   7 Sitze

Ahlf, Udo-Wilfried Wahlkreis 12/1 - Volkshochschule I 149 Stimmen

Becker, Steffica Wahlkreis 12/1 - Volkshochschule I 139 Stimmen

Strahl, Manfred Wahlkreis 12/2 - Volkshochschule II 177 Stimmen

Jürgens, Anita Wahlkreis 12/4 - Schule Hohe Geest II 105 Stimmen

Ploog, Iris Liste 120 Stimmen

Marten, Ines Liste 158 Stimmen

Schneider, Michael Liste 149 Stimmen

FDP :   4 Sitze

Butenschön, Werner Liste 69 Stimmen

Sylvester, Reinhold Liste 103 Stimmen

Heesch, Simon Liste 43 Stimmen

Stäcker, Olaf Liste 49 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Jahrsdorf 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf Groth-Jansen, Gabriela KWG

Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf Bruhn, Klaus KWG

Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf Kullak, Sandra KWG

Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf Bruhn, Peter KWG

Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf Jürgens, Ulrich KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 556,0(1)

  1,5 185,3(2)

  2,5 111,2(3)

  3,5 79,4(4)

  4,5 61,8(5)

  5,5 50,5(6)

  6,5 42,8(7)

  7,5 37,1(8)

  8,5 32,7(9)

  9,5 29,3

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Bruhn, Klaus Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf 71 Stimmen

Groth-Jansen, Gabriela Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf 73 Stimmen

Bruhn, Peter Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf 49 Stimmen

Jürgens, Ulrich Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf 33 Stimmen

Kullak, Sandra Wahlkreis 13/1 - Jahrsdorf 52 Stimmen

Rohwer, Uwe Liste 0 Stimmen

Hammerich, Sandra Liste 0 Stimmen

Möller, Björn Liste 0 Stimmen

Storm, Klaus-Heinrich Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Lütjenwestedt 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt Baasch, Björn KWG

Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt Delfs, Julia KWG

Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt Ehlers, Kathrin KWG

Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt Messerschmidt, Heino KWG

Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt Suckow, Rolf-Christian KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 1618,0(1)

  1,5 539,3(2)

  2,5 323,6(3)

  3,5 231,1(4)

  4,5 179,8(5)

  5,5 147,1(6)

  6,5 124,5(7)

  7,5 107,9(8)

  8,5 95,2(9)

  9,5 85,2

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Baasch, Björn Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt 231 Stimmen

Delfs, Julia Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt 162 Stimmen

Ehlers, Kathrin Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt 152 Stimmen

Messerschmidt, Heino Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt 138 Stimmen

Suckow, Rolf-Christian Wahlkreis 14/1 - Lütjenwestedt 126 Stimmen

Trede, Britta Liste 0 Stimmen

Buttenschön, Ulf Liste 0 Stimmen

Rahn, Timo Liste 0 Stimmen

Thedens, Dörte Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Meezen 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 15/1 - Meezen Riecken, Ralf AMW

Wahlkreis 15/1 - Meezen Weiss, Ingo AMW

Wahlkreis 15/1 - Meezen Kschioneck, Heike AMW

Wahlkreis 15/1 - Meezen Boye, Andrea AMW

Wahlkreis 15/1 - Meezen Biel, Claus-Wilhelm AWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler AMW AWG

  0,5 1212,0(1) 1084,0(2)

  1,5 404,0(3) 361,3(4)

  2,5 242,4(5) 216,8(6)

  3,5 173,1(7) 154,9(8)

  4,5 134,7(9) 120,4

  5,5 110,2 98,5

Sitze 5 4

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

AMW 5 4 1

AWG 4 1 3

Gesamt 9 5 4

AMW :   5 Sitze

Riecken, Ralf Wahlkreis 15/1 - Meezen 132 Stimmen

Boye, Andrea Wahlkreis 15/1 - Meezen 119 Stimmen

Weiss, Ingo Wahlkreis 15/1 - Meezen 125 Stimmen

Kschioneck, Heike Wahlkreis 15/1 - Meezen 125 Stimmen

Reimers, Thorsten Liste 105 Stimmen

AWG :   4 Sitze

Biel, Claus-Wilhelm Wahlkreis 15/1 - Meezen 115 Stimmen

Ralf, Hartmut Liste 113 Stimmen

Weber, Monika Liste 110 Stimmen

Stolz, Enrico Liste 114 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Mörel 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 16/1 - Mörel Lucht, Klaus-Peter KWG

Wahlkreis 16/1 - Mörel Lucht, Hans-Jürgen KWG

Wahlkreis 16/1 - Mörel Reimers, Sönke KWG

Wahlkreis 16/1 - Mörel Steinbach, Bernd KWG

Wahlkreis 16/1 - Mörel Scheid-Steffani, Carsten KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 710,0(1)

  1,5 236,7(2)

  2,5 142,0(3)

  3,5 101,4(4)

  4,5 78,9(5)

  5,5 64,5(6)

  6,5 54,6(7)

  7,5 47,3(8)

  8,5 41,8(9)

  9,5 37,4

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Lucht, Klaus-Peter Wahlkreis 16/1 - Mörel 90 Stimmen

Lucht, Hans-Jürgen Wahlkreis 16/1 - Mörel 74 Stimmen

Steinbach, Bernd Wahlkreis 16/1 - Mörel 64 Stimmen

Reimers, Sönke Wahlkreis 16/1 - Mörel 69 Stimmen

Scheid-Steffani, Carsten Wahlkreis 16/1 - Mörel 58 Stimmen

Meyer, Birthe Liste 0 Stimmen

Rathjen, Jörn Liste 0 Stimmen

Thun, Jörg Liste 0 Stimmen

Lucht, Sebastian Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Nienborstel 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 17/1 - Nienborstel Kühl, Holger AAKWGN

Wahlkreis 17/1 - Nienborstel Wendt, Alexandra AAKWGN

Wahlkreis 17/1 - Nienborstel Wiese, Jens AAKWGN

Wahlkreis 17/1 - Nienborstel Trede, Rolf AAKWGN

Wahlkreis 17/1 - Nienborstel Rathjen, Heiko AAKWGN

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler AAKWGN

  0,5 1706,0(1)

  1,5 568,7(2)

  2,5 341,2(3)

  3,5 243,7(4)

  4,5 189,6(5)

  5,5 155,1(6)

  6,5 131,2(7)

  7,5 113,7(8)

  8,5 100,4(9)

  9,5 89,8

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

AAKWGN 9 5 4

Gesamt 9 5 4

AAKWGN :   9 Sitze

Kühl, Holger Wahlkreis 17/1 - Nienborstel 192 Stimmen

Wendt, Alexandra Wahlkreis 17/1 - Nienborstel 175 Stimmen

Wiese, Jens Wahlkreis 17/1 - Nienborstel 168 Stimmen

Trede, Rolf Wahlkreis 17/1 - Nienborstel 166 Stimmen

Rathjen, Heiko Wahlkreis 17/1 - Nienborstel 152 Stimmen

Trede, Steffen Liste 0 Stimmen

Breiholz, Jens Liste 0 Stimmen

Reese, Anja Liste 0 Stimmen

Hauschildt, Arne Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Nindorf 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Ausgangszahl Sitze:   9

Sitzzuweisungen:

Steinmetz, E. :   0 Sitze

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 18/1 - Nindorf Michaelis, Jens KWG

Wahlkreis 18/1 - Nindorf Rohwer, Jens KWG

Wahlkreis 18/1 - Nindorf Horns, Petra KWG

Wahlkreis 18/1 - Nindorf Gerdt, Sönke KWG

Wahlkreis 18/1 - Nindorf Wieben, Jörn KWG

Teiler KWG

0,5 (1) 1778,0

1,5 (2) 592,7

2,5 (3) 355,6

3,5 (4) 254,0

4,5 (5) 197,6

5,5 (6) 161,6

6,5 (7) 136,8

7,5 (8) 118,5

8,5 (9) 104,6

9,5 93,6

Sitze 9

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Steinmetz, E. 0 0 0

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Rohwer, Jens Wahlkreis 18/1 - Nindorf 202 Stimmen

Michaelis, Jens Wahlkreis 18/1 - Nindorf 212 Stimmen

Horns, Petra Wahlkreis 18/1 - Nindorf 187 Stimmen

Gerdt, Sönke Wahlkreis 18/1 - Nindorf 164 Stimmen

Wieben, Jörn Wahlkreis 18/1 - Nindorf 124 Stimmen

Lohse, Nils Liste 0 Stimmen

Lindemann, Jochen Liste 0 Stimmen

Ohrt, Hans-Hermann Liste 0 Stimmen

Warnke, Jochen Liste 0 Stimmen

Wahlvorschlag Steinmetz wurde beim Verhältnisausgleich nicht berücksichtigt



Sitzzuteilung Gemeindewahl Oldenbüttel 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel Ohlrogge, Carsten KWG

Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel Hebbeln, Hans-Jürgen KWG

Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel Bock, Hendrik KWG

Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel Ahlf, Henning KWG

Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel Thode, Jens KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 854,0(1)

  1,5 284,7(2)

  2,5 170,8(3)

  3,5 122,0(4)

  4,5 94,9(5)

  5,5 77,6(6)

  6,5 65,7(7)

  7,5 56,9(8)

  8,5 50,2(9)

  9,5 44,9

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Ohlrogge, Carsten Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel 122 Stimmen

Bock, Hendrik Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel 80 Stimmen

Hebbeln, Hans-Jürgen Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel 82 Stimmen

Thode, Jens Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel 69 Stimmen

Ahlf, Henning Wahlkreis 19/1 - Oldenbüttel 74 Stimmen

Suhr, Rolf Liste 0 Stimmen

Wendt, Bettina Liste 0 Stimmen

Gosch, Eckhard Liste 0 Stimmen

Jens, Oliver Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Osterstedt 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 20/1 - Osterstedt Kaak, Joachim KWG

Wahlkreis 20/1 - Osterstedt Holling, Sönke KWG

Wahlkreis 20/1 - Osterstedt Wittmaack, Johannes-Wilhelm KWG

Wahlkreis 20/1 - Osterstedt Reimers, Torsten KWG

Wahlkreis 20/1 - Osterstedt Stoldt, Peter AOW

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler AOW KWG

  0,5 1064,0(2) 1652,0(1)

  1,5 354,7(4) 550,7(3)

  2,5 212,8(7) 330,4(5)

  3,5 152,0(9) 236,0(6)

  4,5 118,2 183,6(8)

  5,5 96,7 150,2

Sitze 4 5

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

AOW 4 1 3

KWG 5 4 1

Gesamt 9 5 4

AOW :   4 Sitze

Stoldt, Peter Wahlkreis 20/1 - Osterstedt 149 Stimmen

Maaß, Alexia Liste 91 Stimmen

Schwulera, Sandra Liste 85 Stimmen

Kleinwort, Sören Liste 75 Stimmen

KWG :   5 Sitze

Wittmaack, Johannes-Wilhelm Wahlkreis 20/1 - Osterstedt 159 Stimmen

Kaak, Joachim Wahlkreis 20/1 - Osterstedt 200 Stimmen

Holling, Sönke Wahlkreis 20/1 - Osterstedt 168 Stimmen

Reimers, Torsten Wahlkreis 20/1 - Osterstedt 156 Stimmen

Vierth, Markus Liste 143 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Padenstedt 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Ausgangszahl Sitze:   13

Sitzzuweisungen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 21/1 - Padenstedt Bein, Carsten WGP

Wahlkreis 21/1 - Padenstedt Beckmann, Markus WGP

Wahlkreis 21/1 - Padenstedt von See, Ulla-Britta WGP

Wahlkreis 21/1 - Padenstedt Hoffmann, Dirk WGP

Wahlkreis 21/1 - Padenstedt Kracht, Hauke WGP

Wahlkreis 21/1 - Padenstedt Kühl, Karen WGP

Wahlkreis 21/1 - Padenstedt Müller, Karin WGP

Teiler CDU WGP

0,5 (2) 2026,0 (1) 4834,0

1,5 (6) 675,3 (3) 1611,3

2,5 (9) 405,2 (4) 966,8

3,5 (12) 289,4 (5) 690,6

4,5 225,1 (7) 537,1

5,5 184,2 (8) 439,5

6,5 155,8 (10) 371,8

7,5 135,1 (11) 322,3

8,5 119,2 (13) 284,4

9,5 106,6 254,4

Sitze 4 9

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 4 0 4

WGP 9 7 2

Gesamt 13 7 6

CDU :   4 Sitze

Beckmann, Jens Liste 204 Stimmen

Steinbrink, Mara Liste 150 Stimmen

Hansen, Hauke Liste 139 Stimmen

Beckmann-Schnoor, Gabriele Liste 149 Stimmen

WGP :   9 Sitze

Bein, Carsten Wahlkreis 21/1 - Padenstedt 433 Stimmen

Hoffmann, Dirk Wahlkreis 21/1 - Padenstedt 334 Stimmen

von See, Ulla-Britta Wahlkreis 21/1 - Padenstedt 339 Stimmen

Kracht, Hauke Wahlkreis 21/1 - Padenstedt 332 Stimmen

Beckmann, Markus Wahlkreis 21/1 - Padenstedt 352 Stimmen

Kühl, Karen Wahlkreis 21/1 - Padenstedt 317 Stimmen

Müller, Karin Wahlkreis 21/1 - Padenstedt 310 Stimmen

Petersen, Heidemarie Liste 0 Stimmen

Mollen, Patrick Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Rade 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 22/1 - Rade b. HohenwestedtRohwer, Jochen KWG

Wahlkreis 22/1 - Rade b. HohenwestedtVoß, Hans-Hermann KWG

Wahlkreis 22/1 - Rade b. HohenwestedtDr. Reese, Dirk KWG

Wahlkreis 22/1 - Rade b. HohenwestedtDr. Peckelhoff, Henning KWG

Ausgangszahl Sitze:   7

Teiler KWG

  0,5 186,0(1)

  1,5 62,0(2)

  2,5 37,2(3)

  3,5 26,6(4)

  4,5 20,7(5)

  5,5 16,9(6)

  6,5 14,3(7)

  7,5 12,4

Sitze 7

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 7 4 3

Gesamt 7 4 3

KWG :   7 Sitze

Rohwer, Jochen Wahlkreis 22/1 - Rade b. Hohenwestedt 33 Stimmen

Voß, Hans-Hermann Wahlkreis 22/1 - Rade b. Hohenwestedt 22 Stimmen

Dr. Reese, Dirk Wahlkreis 22/1 - Rade b. Hohenwestedt 20 Stimmen

Dr. Peckelhoff, Henning Wahlkreis 22/1 - Rade b. Hohenwestedt 18 Stimmen

Delfs, Eggert Liste 0 Stimmen

Kesterke, Peter Liste 0 Stimmen

Voß, Diana Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Remmels 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 23/1 - Remmels Busch, Hans-Günther KWG

Wahlkreis 23/1 - Remmels Treede-Vierth, Jan KWG

Wahlkreis 23/1 - Remmels Vierth, Hannes KWG

Wahlkreis 23/1 - Remmels Schumann, Kai KWG

Wahlkreis 23/1 - Remmels Breiholz, Jörn KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 1138,0(1)

  1,5 379,3(2)

  2,5 227,6(3)

  3,5 162,6(4)

  4,5 126,4(5)

  5,5 103,5(6)

  6,5 87,5(7)

  7,5 75,9(8)

  8,5 66,9(9)

  9,5 59,9

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Busch, Hans-Günther Wahlkreis 23/1 - Remmels 128 Stimmen

Treede-Vierth, Jan Wahlkreis 23/1 - Remmels 122 Stimmen

Vierth, Hannes Wahlkreis 23/1 - Remmels 111 Stimmen

Schumann, Kai Wahlkreis 23/1 - Remmels 105 Stimmen

Breiholz, Jörn Wahlkreis 23/1 - Remmels 103 Stimmen

Laaser, Julia Liste 0 Stimmen

Maschmann, Jörg Liste 0 Stimmen

Reimers, Volker Liste 0 Stimmen

Scholl, Karsten Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Seefeld 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 24/1 - Seefeld Hinrichsen, Cathrin ABS

Wahlkreis 24/1 - Seefeld Kühl, Sigurd ABS

Wahlkreis 24/1 - Seefeld Martens, Henning ABS

Wahlkreis 24/1 - Seefeld Kröger, Kristian ABS

Wahlkreis 24/1 - Seefeld Chalupka, Marco ABS

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler ABS

  0,5 770,0(1)

  1,5 256,7(2)

  2,5 154,0(3)

  3,5 110,0(4)

  4,5 85,6(5)

  5,5 70,0(6)

  6,5 59,2(7)

  7,5 51,3(8)

  8,5 45,3(9)

  9,5 40,5

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

ABS 9 5 4

Gesamt 9 5 4

ABS :   9 Sitze

Hinrichsen, Cathrin Wahlkreis 24/1 - Seefeld 104 Stimmen

Chalupka, Marco Wahlkreis 24/1 - Seefeld 59 Stimmen

Kröger, Kristian Wahlkreis 24/1 - Seefeld 70 Stimmen

Kühl, Sigurd Wahlkreis 24/1 - Seefeld 78 Stimmen

Martens, Henning Wahlkreis 24/1 - Seefeld 74 Stimmen

Schwarze, Falk Liste 0 Stimmen

Golumbeck, Christine Liste 0 Stimmen

Musfeld, Volker Liste 0 Stimmen

Humfeldt, Stefan Liste 0 Stimmen



win

Sitzzuteilung Gemeindewahl Steenfeld 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Ausgangszahl Sitze:   9

Sitzzuweisungen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 25/1 - Steenfeld Eichert, Ralf USHB

Wahlkreis 25/1 - Steenfeld Hadenfeld, Volker CDU

Wahlkreis 25/1 - Steenfeld Struve, Dirk USHB

Wahlkreis 25/1 - Steenfeld Paulsen, Hans-Jürgen USHB

Wahlkreis 25/1 - Steenfeld Horn, Christof USHB

Teiler CDU GRÜNE USHB

0,5 (2) 508,0 (4) 266,0 (1) 858,0

1,5 (6) 169,3 88,7 (3) 286,0

2,5 (8) 101,6 53,2 (5) 171,6

3,5 72,6 38,0 (7) 122,6

4,5 56,4 29,6 (9) 95,3

5,5 46,2 24,2 78,0

Sitze 3 1 5

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 3 1 2

Die Grünen 1 0 1

USHB 5 4 1

Jaworski, N. 0 0 0

Gesamt 9 5 4

CDU :   3 Sitze

Hadenfeld, Volker Wahlkreis 25/1 - Steenfeld 90 Stimmen

Trützschler von Falkenstein, Peter-Ed Liste 45 Stimmen

Voß, Hans-Peter Liste 42 Stimmen

Die Grünen :   1 Sitz

Hadenfeld, Lars Liste 42 Stimmen

USHB :   5 Sitze

Eichert, Ralf Wahlkreis 25/1 - Steenfeld 139 Stimmen

Struve, Dirk Wahlkreis 25/1 - Steenfeld 86 Stimmen

Paulsen, Hans-Jürgen Wahlkreis 25/1 - Steenfeld 80 Stimmen

Horn, Christof Wahlkreis 25/1 - Steenfeld 64 Stimmen

Carstens, Jan Liste 60 Stimmen

Jaworski, N. :   0 Sitze

Wahlvorschlag Jaworski wurde beim Verhältnisausgleich nicht berücksichtigt



Sitzzuteilung Gemeindewahl Tappendorf 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 27/1 - Tappendorf Köpke, Rainer KWG

Wahlkreis 27/1 - Tappendorf Selchow, Kerstin KWG

Wahlkreis 27/1 - Tappendorf Breiholz, Sven KWG

Wahlkreis 27/1 - Tappendorf Ohm, Volker KWG

Wahlkreis 27/1 - Tappendorf Lehmann, Stefan KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 1004,0(1)

  1,5 334,7(2)

  2,5 200,8(3)

  3,5 143,4(4)

  4,5 111,6(5)

  5,5 91,3(6)

  6,5 77,2(7)

  7,5 66,9(8)

  8,5 59,1(9)

  9,5 52,8

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Köpke, Rainer Wahlkreis 27/1 - Tappendorf 131 Stimmen

Selchow, Kerstin Wahlkreis 27/1 - Tappendorf 116 Stimmen

Ohm, Volker Wahlkreis 27/1 - Tappendorf 86 Stimmen

Lehmann, Stefan Wahlkreis 27/1 - Tappendorf 79 Stimmen

Breiholz, Sven Wahlkreis 27/1 - Tappendorf 90 Stimmen

Mahrt, Björn Liste 0 Stimmen

Thun, Nils Liste 0 Stimmen

Dr. Reckleben, Yves Liste 0 Stimmen

Belz, Irina Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Thaden 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 28/1 - Thaden Bünz, Klaus Heinrich KWG

Wahlkreis 28/1 - Thaden Harders, Kay KWG

Wahlkreis 28/1 - Thaden Rehse, Thomas KWG

Wahlkreis 28/1 - Thaden Dr. Sonnenschmidt, Dirk KWG

Wahlkreis 28/1 - Thaden Trede, Ralf KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 608,0(1)

  1,5 202,7(2)

  2,5 121,6(3)

  3,5 86,9(4)

  4,5 67,6(5)

  5,5 55,3(6)

  6,5 46,8(7)

  7,5 40,5(8)

  8,5 35,8(9)

  9,5 32,0

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Harders, Kay Wahlkreis 28/1 - Thaden 75 Stimmen

Bünz, Klaus Heinrich Wahlkreis 28/1 - Thaden 86 Stimmen

Dr. Sonnenschmidt, Dirk Wahlkreis 28/1 - Thaden 49 Stimmen

Trede, Ralf Wahlkreis 28/1 - Thaden 40 Stimmen

Rehse, Thomas Wahlkreis 28/1 - Thaden 54 Stimmen

Gerckens, Jürgen Liste 0 Stimmen

Bruhn, Tim Liste 0 Stimmen

Lahann, Werner Liste 0 Stimmen

Rehse, Marina Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Todenbüttel 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel Harders, Otto AWG

Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel Kock, Reimer AWG

Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel Eggers, Andreas AWG

Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel Sievers, Jan AWG

Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel Barnstedt, René AWG

Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel Glöy, Gerrit AWG

Ausgangszahl Sitze:   11

Teiler AWG

  0,5 2994,0(1)

  1,5 998,0(2)

  2,5 598,8(3)

  3,5 427,7(4)

  4,5 332,7(5)

  5,5 272,2(6)

  6,5 230,3(7)

  7,5 199,6(8)

  8,5 176,1(9)

  9,5 157,6(10)

 10,5 142,6(11)

 11,5 130,2

Sitze 11

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

AWG 11 6 5

Gesamt 11 6 5

AWG :   11 Sitze

Harders, Otto Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel 351 Stimmen

Eggers, Andreas Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel 242 Stimmen

Kock, Reimer Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel 258 Stimmen

Barnstedt, René Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel 219 Stimmen

Sievers, Jan Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel 223 Stimmen

Glöy, Gerrit Wahlkreis 29/1 - Todenbüttel 204 Stimmen

Gutow, Arnd Liste 0 Stimmen

Tappe-Borowsky, Katharina-Ingeborg Liste 0 Stimmen

Maier, Annika Liste 0 Stimmen

Bährs, Malte Liste 0 Stimmen

Looft, Helmut Liste 0 Stimmen



Sitzzuteilung Gemeindewahl Wapelfeld 2018

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld Delfs, Isabell KWG

Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld Stäcker, Achim KWG

Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld Karstens, Dirk KWG

Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld Delfs, Volker KWG

Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld Thun, Jochen KWG

Ausgangszahl Sitze:   9

Teiler KWG

  0,5 646,0(1)

  1,5 215,3(2)

  2,5 129,2(3)

  3,5 92,3(4)

  4,5 71,8(5)

  5,5 58,7(6)

  6,5 49,7(7)

  7,5 43,1(8)

  8,5 38,0(9)

  9,5 34,0

Sitze 9

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

KWG 9 5 4

Gesamt 9 5 4

KWG :   9 Sitze

Delfs, Isabell Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld 87 Stimmen

Stäcker, Achim Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld 62 Stimmen

Karstens, Dirk Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld 62 Stimmen

Delfs, Volker Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld 62 Stimmen

Thun, Jochen Wahlkreis 30/1 - Wapelfeld 50 Stimmen

Marienfeld, Uwe Liste 0 Stimmen

Piepgras, Christa Liste 0 Stimmen

Thun, Paul Liste 0 Stimmen

Thun, Jonas Liste 0 Stimmen


